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Osiek, dnia 11 marca 2026 r. 

RG.0003.1.2026 

 

P. Małgorzata Drabek  

Radna Gminy Osiek 

 

            W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25.02.2026r. dotyczącą podjęcia działań 

w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Osiek korzystających z ul. 

Bielańskiej poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od skrzyżowania z ulicą 

Zaolszynie do granicy Gminy Osiek z Gminą Kęty, uprzejmie informuję, co następuje. 

          Na chwilę obecną w obowiązujących planach inwestycyjnych Gminy Osiek nie 

przewidziano partycypacji w kosztach budowy ścieżki pieszo-rowerowej na wskazanym 

odcinku. Zadanie to nie zostało ujęte w żadnych dokumentach planistycznych ani  

w budżecie gminy. Należy również zauważyć, że po stronie sąsiedniej Gminy Kęty na 

dalszym przebiegu tej drogi nie funkcjonuje infrastruktura w postaci chodnika lub ścieżki 

pieszo-rowerowej, co powoduje brak ciągłości takiego rozwiązania komunikacyjnego. 

         Jednocześnie informuję, że ul. Bielańska stanowi drogę powiatową, której zarządcą 

jest Powiat Oświęcimski. W związku z powyższym ewentualne działania inwestycyjne  

w tym zakresie wymagają inicjatywy oraz zabezpieczenia środków finansowych przede 

wszystkim w budżecie powiatu. Mając jednak na uwadze zgłoszoną przez Panią potrzebę 

poprawy bezpieczeństwa na wskazanym odcinku, Gmina Osiek przekaże Pani wniosek 

do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu celem jego rozważenia przy planowaniu 

przyszłych zadań inwestycyjnych dotyczących dróg powiatowych. Jednocześnie 

informuję, że w budżecie Gminy Osiek zaplanowano realizację szeregu innych inwestycji 

infrastrukturalnych, które zostały uznane za zadania priorytetowe i wymagają 

zabezpieczenia znaczących środków finansowych, dlatego obecnie nie ma możliwości 

zadeklarowania partycypacji w kosztach realizacji wskazanego przedsięwzięcia. 

           Niezależnie od powyższego, mając na uwadze kwestie bezpieczeństwa 

uczestników ruchu drogowego na wskazanym odcinku, Gmina Osiek wystąpi do 

właściwej jednostki Policji z wnioskiem o prowadzenie kontroli przestrzegania 

dozwolonej prędkości na ul. Bielańskiej oraz objęcie tego odcinka szczególnym 

nadzorem. Wystąpimy również o uwzględnienie tego miejsca w Krajowej Mapie 

http://www.osiek.pl/
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Zagrożeń Bezpieczeństwa, co może przyczynić się do zwiększenia częstotliwości działań 

prewencyjnych i poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi. 

           Zgłoszona przez Panią inicjatywa dotycząca budowy ścieżki pieszo-rowerowej 

może zostać wzięta pod uwagę w przyszłym, długofalowym planowaniu rozwoju 

infrastruktury drogowej na terenie gminy, jako ewentualna częściowa partycypacja  

w kosztach tego zadania. Na obecnym etapie nie jest jednak możliwe wskazanie 

wysokości wkładu finansowego naszej gminy w realizacje tego zadania  jak i terminu 

ewentualnej jego realizacji. 

          Dziękuję za zgłoszenie tej kwestii oraz zaangażowanie w sprawy dotyczące 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Osiek. 

 

 

Wójt 

 /-/ Marek Jasiński 
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Otrzymują: 

1. Adresat 
2. a/a 
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